平成２９年度第２回国地方係争処理委員会議事要旨

１ 日 時  平成３０年３月１４日（水）１６：３０～１７：３０

２ 場 所  総務省 国地方係争処理委員会室

３ 出席者

  （委 員）小早川委員長、牛尾委員、牧原委員、渡井委員

  （庶 務）山﨑自治行政局長、篠原大臣官房審議官、吉川行政課長、

       植田行政経営支援室長、松谷行政企画官、内海係争処理専門官、

吉田課長補佐、手塚行政書士係長、稲垣主査

４ 報 告

 ○ 地方行政を巡る諸課題について

５ 議事要旨

 ○ 地方行政を巡る諸課題について、庶務から説明があり、意見交換が行われた。